ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего

образования

«Петербургский государственный
университет путей сообщения

Императора Александра I»
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

Великолукский филиал ПГУПС

ПРИКАЗ

№

О проведении флимпиады
профессионального мастерства по
специальностям СПО

В соответствии с письмом заместителя руководителя Федерального
агентства железнодорожного транспорта Е.В. Луковникова от 27.01.2017г.
№ ЕЛ-32/397-ис о проведении Всероссийской олимпиады
профессионального мастерства обучающихся по железнодорожным
специальностям среднего профессионального образования: 23.02.01
«Организация перевозок и управление на транспорте (на железнодорожном
транспорте) и 23.02.06 «Техническая эксплуатация подвижного состава
железных дорог»

п р и к а з ы в а ю :

1 . Заместителю директора по СПО Ойе В. И.:
1 . 1 .Организовать и провести на базе техникума начальный этап
Всероссийской олимпиады профессионально мастерства по специальностям:
23.02.06 «Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог
(вагоны) и 23.02.01 «Организация перевозок и управление на транспорте (на
железнодорожном транспорте) 27-28 февраля 2017г.
1.2. До 06.02.2017г. создать рабочую группу по разработке комплексных
заданий и ФОС для проведения олимпиады. (Приложение к приказу)
1.3. До 1 1.02.2017г. доложить в Управление по работе с филиалами ПГУПС о
проделанной работе и предоставить копии приказов и положений о
проведении начального этапа олимпиады на базе техникума.
2. Заведующему отделением Конькову О. А. совместно с цикловой комиссией
(приложение к приказу) разработать комплексные задания для проведения
олимпиады по специальности 23.02.06 «Техническая эксплуатация
подвижного состава железных дорог (вагоны)» до 10.02.2017г.
3. Заведующей отделением Мартыновой Л. Г. совместно с цикловой
комиссией (приложение к приказу) разработать комплексные задания для

проведения олимпиады по специальности 23.02.01 «Организация перевозок и
управление на транспорте (на железнодорожном транспорте) до 10.02.2017г.
4. Начальнику учебно-методического отдела Александрову В.В. совместно с
цикловыми комиссиями разработать ФОС для оценки результатов
участников олимпиады до 10.02.2017г.
5. Начальнику учебно-производственного отдела Барбуху С.А.:
5.1. Совместно с заведующими отделениями разработать, утвердить и
согласовать положение о проведении начального этапа олимпиады на базе
техникума до 06.02.2017г.
5.2. Совместно с начальником учебно-методического отдела Александровым
В.В. и цикловыми комиссиями разработать, согласовать и утвердить
программу проведения олимпиады на базе техникума до 06.02.2017г.
5.3. До 10.02.2017г. назначить состав жюри, согласовав кандидатуры от
региональных органов власти, структурных подразделений ОАО «РЖД» по
профилю специальности. »
5.4. До 14.03.2017г. оформить необходимую документацию по начальному
этапу олимпиады, согласовать и утвердить. Оформить заявку на
заключительный этап олимпиады согласно примерного порядка организации
и проведения Всероссийской олимпиады от 26.12.2016г.
5.5. До 10.02.2017г. согласовать с Управлением образования Псковской
области и работодателями вопросы и сроки проведения начального этапа
олимпиады. Копии ответов предоставить в Управление по работе с
филиалами ПГУПС.
6. Начальнику отдела информатизации Капанину О.М., программисту
Василькову Н.П. обеспечить информационное сопровождение олимпиады на
сайте филиала и в прессе.
7. Начальнику отдела охраны труда и ТБ Гульбановой В.В. организовать и
проконтролировать проведение инструктажей по ТБ с участниками
олимпиады.
8. Фельдшеру здравпункта Михайловой И.И. в обязательном порядке
присутствовать при выполнении участниками олимпиады заданий на
полигоне железнодорожной техники.
9. Заместителю директора по СПО Ойе В.И. по итогам олимпиады провести
анализ выполнения мероприятий и результатов Олимпиады.
10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор филиала /^^^^7 В.С. Истомин

Рассылка: в дело, Александрову В.В., Барбуху С.А., Конькову О.А., Мартыновой Л.Г.,
Капанину О.М.

Йен.: ОйяВ.И.

Приложение
к приказу № от

РАБОЧАЯ ГРУППА
по разработке комплексных заданий и ФОС, и обеспечивающих

информационное сопровождение олимпиады на сайте филиала и в прессе

№№
пп

1
1.

2.

3.

Наименование задания

2
Разработка комплексных
заданий и ФОС для
специальности 23.02.01
«Организация перевозок и
управление на транспорте (на
железнодорожном транспорте)
Разработка комплексных
заданий и ФОС для
специальности 23.02.06
«Техническая эксплуатация
подвижного состава железных
дорог (вагоны)»

Разработка комплексных
заданий по иностранному языку

Ответственный

3
Мартынова Л.Г.
Александров
В.В.
Смирнова Г.П.

Коньков О. А.
Александров
В.В.
Семченков Н.И.

Веселое С. А.

Тутов М.А.

Киракосян А.Г.

Должность

4
зав. отделением
нач. уч. -метод.
отдела
председатель
цикловой
комиссии
зав. отделением
нач.уч. -метод.
отдела
председатель
цикловой
комиссии
зав. учеб.
мастерскими
преподаватель
иностр. языка
преподаватель
иностр. языка